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ОСНОВНАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ШКОЛЕ
Департамент культуры 

города Севастополя

247 бюджетных мест

280 мест платного отделения

В 2025-2026 учебном году 537 мест:



ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНЫХ ПРОГРАММ

№ 
п/п ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

Срок

обучения
Возраст 

поступающих
Количество мест

бюджет платно

1

«Декоративно-прикладное творчество» 5 лет 10-12 лет 29 -

2

«Дизайн» 5 лет 10-12 лет 25 -

3

«Архитектура» 5 лет 10-12 лет 20 -

4

«Хореографическое творчество»
8 лет 6,5-8 лет

30
-

5 лет 10-12 лет

5

«Искусство театра» 5 лет 10-12 лет 10 -

ДЛЯ ЗАЧИСЛЕНИЯ ПРЕДУСМОТРЕН ТВОРЧЕСКИЙ КОНКУРСНЫЙ ОТБОР

Департамент культуры 

города Севастополя



№ 
п/п

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИЕ ПРОГРАММЫ
Срок

обучения
Возраст 

поступающих

Количество мест

бюджет платно

1

«Академическое хоровое пение»
2 года

3 года

6,5-8 лет

9-11 лет

12-14 лет

36

2

«Декоративно-прикладное искусство» 1 год 7-9 лет 44

3

«Театральное творчество» 1 год
10-12 лет
13-15 лет 

12
12

4

«Искусство эстрадного вокала» 2 года
11-13 лет
14-15 лет

20

5

«Графический дизайн» 1 год 14-16 лет 9

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНЫХ ПРОГРАММ

ДЛЯ ЗАЧИСЛЕНИЯ ПРЕДУСМОТРЕН ТВОРЧЕСКИЙ КОНКУРСНЫЙ ОТБОР

Департамент культуры 

города Севастополя



№ 
п/п

Курсы и факультативы за счёт средств физических 
(юридических лиц)

Срок
обучения

Возраст 
поступающих

Количест
во мест

1
Курс «Основы графического дизайна» 9 месяцев

12-14 лет
14-16 лет

36

2
Курс «Сценическое искусство. Эстрадный вокал» 9 месяцев

11-13 лет
14-15 лет

20

3
Курс подготовки абитуриентов к поступлению в ВУЗ (СУЗ) 9 месяцев 14-17 лет 8

4
Факультатив «Первые шаги. ИЗО» 9 месяцев 5,5-6 лет 60

5
Факультатив «Первые шаги. Музыка» 9 месяцев 5,5-6 лет 24

6
Факультатив «Основы актёрского мастерства» 9 месяцев

7-9 лет
10-12 лет

12
10

7
Факультатив «Основы изобразительного искусства» 9 месяцев

6,5-8 лет
9-10 лет

60

8
Факультатив «Гончарное дело и керамика» 9 месяцев 12-16 лет 10

9
Факультатив «Керамика. Лепка» 9 месяцев 6,5-9 лет 20

10
Факультатив «Искусство каллиграфии» 3,6,9 месяцев От 10 лет 20

11
Факультатив «Печатная графика» 3,6,9 месяцев

9-11 лет
12-15 лет

10

12
Факультатив «Гимнастика» (для учащихся отделения хореографии) 9 месяцев 6,5-11 лет 20

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНЫХ ПРОГРАММ
Департамент культуры 

города Севастополя



СПОСОБЫ ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ НА ОБУЧЕНИЕ

1 при личном обращении непосредственно в 
учреждение

Единый
электронный

журнал
регистрации 
заявлений на 

обучение

2 через ГАУ «Цифровой Севастополь – МФЦ в г. 
Севастополе»

3 в электронном виде с использованием ЕПГУ/ РПГУ                 
(при наличии технической возможности)

4
при направлении документов почтовым 
отправлением

Департамент культуры 

города Севастополя



1. Заходим на официальный сайт: ДШИСЕВ.РФ

объявление о начале приёмной кампании и вся необходимая
информация размещается за 14 дней до начала приема заявлений
(21.04.2025).

2. Выбираем программу обучения.

3. Записываемся на подачу заявления. 

Важно!

✓ На каждую выбранную программу подаётся отдельное
заявление.
✓ На 1 курсе нельзя обучаться на нескольких программах.
✓ Поданное заявление рассматривается в течение 5 рабочих дней.
✓ Номер Вашего заявления является уникальным регистрационным
номером участника вступительного отбора.

АЛГОРИТМ ПОСТУПЛЕНИЯ ПРИ ЛИЧНОМ ПОСЕЩЕНИИ  УЧРЕЖДЕНИЯ
Департамент культуры 

города Севастополя



ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПОДАЧИ ЗАЯВЛЕНИЯ
Департамент культуры 

города Севастополя

- документы, удостоверяющие личность заявителя (представителя заявителя);

- документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя;

- свидетельство о рождении ребенка для несовершеннолетнего ребенка в возрасте

до 14 лет, либо паспорт гражданина Российской Федерации для ребенка в возрасте от

14 лет;

- согласие на обработку персональных данных по форме, утвержденной в

приложении № 3 к административному регламенту

- заключение (справка) медицинской организации об отсутствии

противопоказаний для поступающих на программы в области хореографии;

- при наличии, документ, удостоверяющий льготную категорию поступающего.

- при необходимости обеспечения специальных условий для детей с ОВЗ и детей-

инвалидов - индивидуальную программу реабилитации (ИПР) или заключение психолого-

медико-педагогической комиссии (ПМПК);



✓ Вся информация – время, дата, форма
критерии оценивания публикуются на

и содержание
официальном

отбора,
сайте

Учреждения и на информационном стенде.

✓ Найти дату и время творческого вступительного испытания можно
по уникальному регистрационному номеру участника
вступительного отбора.

✓ Творческий отбор не предусматривает присутствие родителя
(законного представителя) поступающего во время его проведения.

✓ Обратите внимание на форму одежды и возьмите необходимые 
художественные материалы, к которым привык Ваш ребёнок.

КОНКУРСНЫЙ ОТБОР ПОСТУПАЮЩИХ
Департамент культуры 

города Севастополя



Возраст поступающих в ГБОУДОГС «СДШИ» должен соответствовать 

требованиями выбранной Программе обучения. 

Зачисление на обучение по двум программам в первый класс не 

предусмотрено. При этом, поступающий имеет право участвовать в 

творческих вступительных испытаниях по нескольким программам, с 

целью определения дальнейшего приоритета. 

С регламентом конкурсного отбора по каждой 
Предпрофессиональной и Общеразвивающей программе  Вы 
сможете ознакомиться на официальном сайте: ДШИСЕВ.РФ

КОНКУРСНЫЙ ОТБОР ПОСТУПАЮЩИХ
Департамент культуры 

города Севастополя



ПЛАН -ГРАФИК ПРИЕМНОЙ КАМПАНИИ

✓Результаты конкурсного отбора объявляются не позднее
3-х рабочих дней после окончания приёмной кампании.
Список-рейтинг с указанием оценок размещается на
информационном стенде и на официальном сайте Учреждения.

✓С приказом о зачислении на обучение Вы можете ознакомиться на

официальном сайте не позднее 3-х рабочих дней после вынесения решения.

21.04.2025

05.05.2025 - 27.05.2025

04.06.2025 - 14.06.2025

объявление о начале приемной кампании

прием заявлений

конкурсный отбор

Департамент культуры 

города Севастополя



Официальный сайт учреждения:

ДШИСЕВ.РФ

Телефоны для справок

(пн. – пт.: 9:00-18:00)

8692 - 41 74 20

8692 - 41 74 21

+7 (978) 176-25-41

Эл. почта: info@dshisev.ru

КОНТАКТЫ

График работы

приёмной комиссии:

9:00-18:00

ежедневно, 

выходные: 

суббота, 

воскресенье

по адресу:
ул. Надежды 

Островской д.12

Департамент культуры 

города Севастополя

mailto:info@dshisev.ru

